
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 11. augusta 2014 

_________________________________________________________________________ 
 
Počet poslancov: 15 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
Ďalší prítomní: 
JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
 
Ing. Zoltán Varga – vedúci  odd. EaMM 
Ing. Július Kovács –  ved. odd. výstavby a ŽP a SR 
JUDr. Norbert Gecso – ved.  správneho oddelenia 
Bc. Erika Szabová -  vedúca referátu ekonomiky 
 
Ing. Vincent Erdős   –  riaditeľ VPS 
Mgr. Attila Agócs – riaditeľ HMF 
Ing. Štefan Estergomi – konateľ  Filbyt, s.r.o. 
 
 
 
 
R o k o v a n i e : 
                  
 
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Interpelácie poslancov 
4) Schválenie  spolufinancovania na projekt rekonštrukcie ZŠ s VJM 

Mládežnícka 
5) Schválenie návrhu uznesení 
6) Záver 

 
 
 
  
 
Primátor mesta  dal hlasovať o schválení  programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Ing. László 
Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Ladislav Szakó, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 



Zdržal sa: 0 
 
 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva. 

 
 
 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

 
Ing. Ladislav Fehér a 

Jozef Tankina. 
 
 

 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ a neposlanci : Ing. Kovács – 
predseda,  členovia – Ing. Belko, Mgr. Szvorák, p. Cirbus, Mgr. Visnyai 
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Ing. László 
Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Ladislav Szakó, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 
 
 
p. primátor -  pripomínam Vám , že v sobotu sa uskutoční slávnostné zasadnutie  MZ, na 
ktorom  budú  odovzdané ocenenia a po  zasadnutí sa bude konať slávnostná recepcia. 
 
Ing. Fehér – kedy sa začne s rekonštrukciou ulice ČSA? 
p. primátor -  25. augusta začnú s frézovaním. 
 
p. Cirbus – kedy sa začne ničiť invázna  rastlina  Farskej lúke? 
p. primátor  - naše pozemky sú už v poriadku. Problém je so súkromnými. 
p. Cirbus – majitelia  garáží na Farskej lúke, by si radi dali do garáží zaviesť  elektrinu. Je to 
možné? 
p. primátor -  na toto budeme reagovať písomne, nech nám dajú oficiálnu požiadavku. 
p. Cirbus – na ul. Hviezdoslavova, Kalajova, Partizánska nefunguje  mestský rozhlas. 
p. primátor – teraz  realizujeme rekonštrukciu verejného osvetlenia a v rámci tohto  rozšírime 
aj opravíme sieť mestského rozhlasu. 
p. Cirbus – kedy sa  zrealizuje náhradná výsadba stromov. 
p. primátor – teraz nie je vhodný čas na  výsadbu stromov. 
 
p. Pál -  ozvučenie v cintoríne  funguje  dosť zle. 
Ing. Erdos – menili sme tam už viac vecí v ozvučení, už by malo fungovať dobre. 



K bodu č. 4) Schválenie  spolufinancovania na projekt rekonštrukcie ZŠ s VJM  
                     Mládežnícka 
 

 Materiál bol poslancom predložený písomne. Na zasadnutí MZ ho prezentovala Mgr. 
Ľudmila Svoreňová, prednostka MsÚ. Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky. 

 
K bodu č. 5)  Schválenie návrhu uznesení  
 
Predseda  návrhovej komisie Ing. Július  Kovács  prečítal návrh uznesení z dnešného 

zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Poslanci hlasovali nasledovne:  
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Ing. László 
Kerekes, Pál Jozef,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Ladislav Szakó, Tankina 
Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Návrhy  uznesení sa hlasovaním stali uznesením 
 
 
 
 
 
K bodu č.16) Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            JUDr. Jaromír Kaličiak 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Ing. Ladislav Fehér                                                                     Jozef Tankina                                                                              
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 


